
Bilimsel Kalitesi, Farklılığı ve Yeniliği:
• Akustik  basınç  dalgalarının (acoustic pressure wave) hücre dış iskeleti ve yüzeyinde
oluşturacağı titreşimin, evre uyumlu ışığın faz ve genlik değerlerinde yaratacağı değişim 
incelenmektedir. Bu değişim hücrenin viskoelastik yapısı hakkında bilgi vermekte ve böylece ilk 
defa, kanserli hücrelerin mekanik sertlik değerleri (cell stiffness properties) elde edilerek, pato-
fizyolojik değişimlerinin gözlemlenebileceği yeni bir görüntüleme sistemi oluşturulacaktır.
Toplumsal/Sağlık Üzerine Katkısı:
Tamamen yerli tasarım ve üretim olan, halen uygulanmakta olan sistemlere yenilik getiren bu 
sistemin hayata geçirilmesi ile
• Hasta Başı Test (POC) uyarlaması yapılabilecek hızlı ve ulaşılabilir bir yaklaşım sağlana-
caktır. Kanser hastalarının izleminde Kişiselleştirilmiş Tıp yaklaşımı sağlanabilecektir. Hastalı-
ğın dinamik değişimine uygun gerçek zamanlı metastaz tanısı moleküler düzeyde konulabile-
cektir. Metaztaz yükü, metaztaz fenotipi, minimal rezidüel hastalık tanısı moleküler düzeyde ve 
erken konulabilecektir. Anti metastatik tedavi yanıtı güncel ve moleküler düzeyde konulabile-
cektir.
Ar-Ge Yönü:
• Foto-akustik, ve ultrasonik sistemlerle yapılan çalışmalara alternatif tek hücre üzerinde
çalışan ve yerli üretim bir görüntüleme metodu geliştirilecektir. Metot klinik validasyon testle-
rine tabi tutularak hassaslığı tespit edilerek ilk prototipi oluşturulacaktır. Tek hücre CTC çalış-
malarına özgün, temassız olarak çalışabilen, hassas optik okuma kabiliyetine sahip bir cihaz 
kazandırılmış olacaktır. Kanser hücrelerinin fiziksel yapılarını akusto-holografik tabanlı olarak 
ortaya koyabilen bir veri tabanı oluşturulabilecektir. Böylece kanserin davranışsal etkileri 
üzerine yeni veriler elde edilmiş olacaktır.
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Özet
Buluş, akustik basınç dalgalarını kullanarak 
hücre üzerinde oluşan nanomekanik bozu-
numları ölçme kabiliyetine sahip bir Kantita-
tif Faz Görüntüleme sistemi oluşturmaya 
dayalıdır. Elde edilen görüntüler ile hücre 
sertliği ölçülebilecek ve kanserli hücrelerin 
patofizyolojik özellikleri karakterize 
edilecektir. Doğrudan mekanik etkileşimin 
kullanıl-madığı bu yöntemle, akustik 
titreşim halkalarının kanserli numune 
üzerinde oluşturduğu karakteristik titreşim 
halkalarının görüntülenmesi amaçlanmıştır.
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Bulunan çözüm akustik basınç dalgalarını kulla-
narak hücre üzerinde oluşan nano-mekanik 
bozunumları ölçme kabiliyetine sahip “Kantitatif 
Faz Görüntüleme” sistemi oluşturmaya dayalıdır 
(Şekil 1). Elde edilen görüntüler ile hücre sertliğini 
ölçülebilecek ve kanserli hücrelerin patofizyolojik 
özellikleri karakterize edilecektir. Doğrudan 
mekanik etkileşimin kullanılmadığı bu yöntemle, 
akustik titreşim halkalarının kanserli hücre 
üzerinde oluşturduğu karakteristik titreşim 
halkalarının görüntülenmesi amaçlanmıştır. 
Kanser hastalarına bireye özgü olarak ve hastalı-
ğı gerçek zamanlı, non-invazif bir yöntemle izlen-
mesi için yeni bir yöntem önerilmektedir. Ayrıca 
bu yöntem sayesinde Likit Biyopsiler için kulla-

nışlı bir yöntem ve hasta tedavi başarılarını arttı-
racak bir yaklaşım olacaktır.
Geliştirilecek görüntüleme sistemi, belli frekans-
larda ultrasonik dalgalarını hücre üzerine yolla-
yarak ölçüm yapabilen bir “tahribatsız analiz 
yöntemidir”. Basınç dalgalarının hücre üzerinde 
oluşturacağı ışıktaki faz ve genlik kaymalarından 
yararlanarak ölçüm yapabilen “label-free” bir 
teknik olacaktır. Bu kapsamında geliştirilecek 
cihaz/sistem, in-vitro koşullarda dolaşımdaki 
kanser hücreleri üzerinde denenecektir. Böylece, 
kanser tanısı ve takibinde kullanılan bir yaklaşım 
geliştirilmiş, dünyada yeni olan bir tıbbi cihaz 
üretilerek, klinik ortamda doğrulaması yapılmış 
olacaktır.

Caulerpa lentillifera’nın zengin alkaloid içeri-
ğinin bir ürünü olan caulerpin destekli sentez-
lenecek olan gümüş nanopartiküllerin endüst-
riyel boyutta etkin bir kaplama ajanı olarak 
kullanılması bu buluşun temel hedefidir. 
Mevcut piyasada kullanılan ancak üstün 
performans etkinliği göstermeyen ve tekrar 
tekrar kullanımı gerçekleştirilemeyen kişisel 
koruyucu malzemelerin özelliklerinin iyileşti-
rilmesi adına ilgili buluşun alternatif bir 
kaynak olarak kullanılabileceği öngörülmek-
tedir. Bu alternatif ürünün üstün antiviral 
özelliği ile olası diğer salgınlarda halk sağlığını 
korumak adına temel önlemlerden biri olarak 
kullanılması beklenmektedir. Ayrıca bu ajanı-
nın antiviral özellik göstermesi beklenen diğer 
tüm alanlar için uygulanabilirliğinin bulunma-
sı nedeniyle, geniş bir yelpazede yarar sağla-
yacağı da düşünülmektedir. 
Bu ürünün geliştirilebilmesi için planlanan 
tasarım modelinde maskelerin 3 katmanlı 

yapısında bulunan filtrasyon tabakası için, 
belirlenen tekstil kumaşı Caulerpa lentillife-
ra-temelli gümüş nanopartiküller ile kaplana-
rak üstün antiviral etkinliğe sahip bir ara 
katman geliştirilmiştir. Bunun yanı sıra elde 
edilen tasarım, yıkama deneylerine tabi tutu-
larak yıkama direnci incelenmiştir. Böylece 
elde edilen ürün, antiviral etkinliğini uzun 
süre koruyabilen ve tekrar tekrar kullanımını 
sağlayan üstün bir malzeme olarak nitelendi-
rilmiştir. 
İlgili buluş ile elde edilecek avantajlar;
• Mevcut piyasada bulunan yüz maskele-
rinin göstermiş olduğu düşük filtrasyon etkin-
liği, Caulerpa lentillifera-temelli gümüş nano-
partikül’lerin, maske yüzey/veya yüzeylerine 
dahil edilmesi ile üstün standartlara uygun 
hale getirilecektir. 
• Caulerpa lentillifera-temelli Gümüş 
nanopartikül’ler ile entegre edilen tekstil 
kumaşlarının fiziksel ve mekanik performansı 

gelişecek ve yıkama direnci sağlanacaktır. 
Böylece her yıkama sonunda gözenek boyutu 
zarar gören ve filtrasyon etkinliğini yitiren 
mevcut ürünlerden farklılaşarak etkinlik 
gösterecektir. Bu durum kullanıcı için bir 
tasarruf sebebi oluştururken, daha az medi-
kal atık oluşumunu destekleyerek çevreyle 
uyumlu sürdürülebilir bir ürün tasarımı 
oluşturacaktır. 
• Olası bir salgın durumunda medikal 
malzemelerin tedariğinde ciddi problemler 
yaşanmaktadır. Ayrıca üreticiler hızlı tedariği 
sağlamaya çalışırken standardizasyon prose-
dürlerine takılabilmektedir. Bu temel sorun 
gerçekleştirilmesi planlanan buluş ile ortadan 
kaldırılabilir. Üretimiyle beraber kullanıcının 
tekrar tekrar kullanabildiği üstün standartlı 
bir ürünün piyasaya sunulması hızlı tedarik ve 
standardizasyon sorunlarını ortadan kaldıra-
bilir. 
• Kullanıcılar için alerjen etki gösteren 
polimerik malzemelerin doğası, alerjen olma-

yan gümüş nanopartikül’lerin doğası ile 
birleştirilerek daha konforlu bir kullanım 
sağlayacaktır. 
• İlgili buluşun temel prensibiyle sadece 
yüz maskeleri için değil, antimikrobiyal özellik 
kazandırılmak istenilen diğer uygulama alan-
larında (medikal ekipmanlar/cihazlar, ev teks-
tili ve aletleri, spor malzemeleri ve spor teks-
tili gibi) yüksek performanslı ürünler geliştiri-
lebilir.
• İlgili buluş antiviral etkisi kanıtlanan 
caulerpinin etkin doğasından yararlanarak 
sentezlenen gümüş nanopartiküllerin kullanı-
mına bağlı olduğu için, bu zengin biyoaktif 
içeriğe sahip olan diğer Caulerpa türlerinin de 
ürün üretimi için kullanılabileceği düşünül-
mektedir. Bu durum ilgili kaplama ajanı için 
süreklilik sağlayan bir hammadde kaynağı 
oluşturmaktadır.




